

گذر

تزریق واکسن «کوویارس» به ۱۳ نفر

● ایسنا، معاون مؤسسه تحقیقات واکسن و سرم‌سازی رازی با اشاره به اتمام تزریق دوز اول واکسن کوویارس به ۱۳ نفر پیش‌قراول طرح، گفت: ۱۲۰ نفر باقی‌مانده از فاز اول نیز از روز سه‌شنبه به‌تدریج دوز اول را دریافت می‌کنند. دکتر محمدحسین فلاح، درباره جزئیات اجرای کارآزمایی بالینی واکسن کرونا انستیتوی رازی با نام «کوویارس»، گفت: کارآزمایی بالینی واکسن از روز یکشنبه ۱۰ اسفند با دو نفر از داوطلبان آغاز شد و در یک هفته ۱۳ نفر پیش‌قراول تزریق واکسن، دوز اول آن را دریافت کردند. وی افزود: ۱۷ اسفند ماه هم جلسه‌ای با حضور کمیته DFMB داشتیم تا نتایج اولیه تزریق واکسن و ایمنی آن را مورد بررسی قرار دهند. خوشبختانه نتایج تزریق واکسن به این ۱۳ نفر بسیار خوب بوده و تاکنون مورد خاصی یا عوارضی از تزریق واکسن نداشته‌ایم. بر اساس برنامه از پیش تعیین‌شده قرار است در فاز اول مطالعات بالینی ۱۳۳ نفر واکسن کوویارس را دریافت کنند که ابتدا ۱۳ نفر پیش‌قراول این کار بودند و در ادامه طرح تزریق واکسن به ۱۲۰ نفر باقی‌مانده از فاز اول تست بالینی، از روز سه‌شنبه (۱۹ اسفند) آغاز می‌شود. وی درباره گروه سنی ۱۳نفری که تاکنون واکسن را دریافت کردند، بیان کرد: در بین این ۱۳ نفر پیش‌قراول حداقل سن ۲۹ سال و حداکثر سن ۵۵ سال بوده است. همچنین سه نفر از آنها خانم و ۱۰ نفر نیز آقا بوده‌اند. فلاح در خاتمه تأکید کرد: واکسن کرونای انستیتوی رازی در سه دوز تهیه شده که دو دوز اول عضلانی و دوز سوم استنشاقی است. تزریق واکسن در روز اول و دوم ۲۱ ساعت گرفته و دوز سومی یک روز بعد از دو دوز تهیه شده که دو دوز اول عضلانی و دوز سوم استنشاقی است. تزریق واکسن در روز اول و دوم ۱۳ ساعت و دوز سومی در روز اول و دوم ۱۳ ساعت و دوز سومی در اختیار داوطلبان قرار می‌گیرد. پیش‌بینی می‌کنیم با ادامه این روند احتمالاً در اردیبهشت ماه فاز دوم کارآزمایی بالینی را آغاز کنیم.

خرید و فروش سمندر لرستانی و مار جرم است

● **شرق**: فرماده یگان حفاظت محیط زیست نسبت به انتقال ویروس کرونا با فروش گونه‌های حیات وحش مانند سمندر لرستانی، مار و… هشدار داد و گفت: این حیوانات برای نگهداری در خانه مناسب نیستند و خرید و فروش آنها بقی نسلشان را نیز تحت تأثیر قرار می‌دهد. سرهنگ جمشید محبت‌خانی با تأکید بر اینکه مردم می‌توانند خرید و فروش مار و سمندر لرستانی را از طریق شماره ۱۱۰، سامانه ۵۴۰ یا به ادارات کل محیط زیست گزارش دهند، گفت: متأسفانه همه‌ساله شاهد هستیم که در روزهای پایانی سال یک‌سری از گونه‌های حیات وحش مانند سمندر لرستانی نوعی از مارها در بازارهای غیرمجاز خرید و فروش می‌شوند که هم خرید و هم فروش آنها جرم است و هم صید و شکار و انتقال این گونه‌ها برای فروش، وی ادامه داد: از مردم خواهش می‌کنم که در ابتدای امر برای خرید اقدام نکنند چون باعث ازبین‌رفتن نسل این‌گونه حیوانات در طبیعت می‌شوند. از طرف دیگر اگر مکان‌هایی را می‌شناسند که در آنها زنده‌گیری و صید این گونه‌ها انجام می‌گردد و مراکز فروش این گونه‌ها را به محیط‌بانان از طریق شماره ۵۴۰ یا تلفن اداره کل محیط زیست هر استان و شهرستان، اطلاع دهند. ما به همه استان‌ها ابلاغ کردیم و برخورد با تخلفات با جدیت در دستور کار است. در تلاشیم تا جمعی در این زمینه صورت نگیرد، همچنین ممکن است که این گونه‌ها آلوده به ویروس شوند، یا ممکن است طرفی که دست به دست می‌شود، آلوده باشد و خانواده‌ای را بیمار کند. با کمک مردم می‌توانیم از وقوع این اتفاقات پیشگیری کنیم.

نیلوفر حامدی؛ رومیانه، نه اولین و نه آخرین قربانی بود. فقط صدای مرکش کندهنه‌تر از بقیه زنان شد؛ وقتی خیر رسید که پدرش با داس سرش را بریده، تیزی آن داس آن قدر برنده بود که تا هفته‌ها همه‌جا از رومیان گشتند و نوشتند. از الزام تغییر قانون، از ضرورت تغییر در فرهنگ و رسومات خانوادگی، از نیاز برخورد جدی‌تر نهاد‌هایی که وظیفه مداخله‌گری دارند؛ نهاد‌هایی مانند سازمان بهزیستی و… اگرچه تصویب و قانونی‌شدن لایحه حمایت از حقوق کودکان و نوجوانان، آن نام بعد از سال‌ها بلوکه‌شدن در دالان‌های مجلس و شورای نگهبان، انجام شد، اما هنوز چیزی برای زنان تغییر نکرده است. هنوز هم اخبار قتل زنان با عناوین «ناموسی و شرفی» در طول هفته‌های مختلف، از اقصانقاط کشور شنیده می‌شود. هنوز هم داس و طاب و تیزی، رگ حیات یک زن را می‌برد و هنوز هم یک مرد -پدر، برادر، شوهر، عمو و…- صرفاً به خاطر مردبودن، خود را قیم یک زن می‌داند و تصمیم می‌گیرد که به زندگی‌اش پایان دهد. براساس گزارش‌ها سالانه حدود ۴۰۰ زن‌کشی در کشور رخ می‌دهد. سمیرا دماوندی، پژوهشگر حقوقی، در گفت‌وگو با «شرق» به تحلیل جرم‌شناختی زن‌کشی‌ها در ایران پرداخت. دماوندی در ابتدا با اشاره به آمار و ارقام قتل‌های شرفی در کشور می‌گوید: «این قتل‌ها به دلایل شرفی و با هدف پاک‌سازی نام خانواده در کشور رخ می‌دهد. خوزستان، کردستان، ایلام، سیستان‌وبلوچستان، شهرهای آذربایجان و شهرهای شمالی از جمله مناطقی هستند که ما شاهد اخبار وقوع این قتل‌ها در آنها هستیم. در این میان، کردستانی و ایلام از اطلاع‌رسانی قوی‌تری برخوردارند و سرویس‌های مختلف خبررسانی و فعالان حقوق زنان در این مناطق با دقت و سرعت بیشتری نسبت به بقیه شهرها اقدام به اطلاع‌رسانی از وقوع این قتل‌ها، انگیزه و شرح دقیق ماجرا می‌کنند، به‌همین‌دلیل هم شاید تعداد اخبار در این مناطق بیشتر باشد که به واسطه فعالیت افراد حاضر در این استان‌هاست و لزوماً به معنای بالاتربودن تعداد قتل‌ها نیست.»

نقش انتقال میان‌نسلی خشونت از پدران به پسران در زن‌کشی‌ها

این پژوهشگر حقوقی، تحلیل جرم‌شناختی قتل‌های شرفی را واپسسته به نظریه‌های متعددی می‌داند: «نظریه‌های مختلفی مانند علقه اجتماعی، معاشرت ترجیحی، تقلید، یادگیری اجتماعی، خرده‌فرهنگ مجرمانه، انگیزنی، سرریز فرهنگی، بی‌سازمانی اجتماعی، نظریه خرد جامعه‌شناختی و نظریه منبع خشونت خانگی از جمله نظریه‌هایی است که در تحلیل جرم‌شناختی این زن‌کشی‌ها مطرح می‌شود. براساس نظریه علقه اجتماعی، وابستگی فرد به یک جامعه کوچک مانند خانواده یا شهر و روستا و قبیله و درون‌شدن هنجارهای آن خانواده، با هدف اجرای هنجارهای خانوادگی و… اقدام به ارتکاب رفتارهایی می‌کند که از نظر جامعه بزرگ‌تر رفتار ناپهنجار و جرم‌انگاری شده است. از منظر نظریه‌هایی مانند یادگیری اجتماعی، معاشرت ترجیحی و تقلید؛ فرد رفتار خشونت‌آمیز را از کودکی می‌آموزد و در خود درونی می‌کند. خشونت از نظر این افراد رفتاری هنجاری است و با توجه به افرادی که با آنها معاشرت ترجیحی دارند مانند پدربزرگ، پدر، عمو و دایی و بسیاری از مردان خانواده یا ساکنان شهر، روستا یا محله‌ای که رفتار خشونت‌آمیز از خود بروز داده‌اند، خشونت امری

جامعه

نگاهی حقوقی به مجازات قانونی برای قتل زنان به دست مردان خانواده

وقتی مرد خود را در جایگاه قانون تصور می‌کند

عادی است و فرد به تقلید از آنها به تکرار دوباره آن رفتار می‌پردازد. در واقع انتقال میان‌نسلی خشونت از بزرگسالان به کودکان موجب درونی‌شدن و ادامه چرخه خشونت می‌شود.»

وقتی مرد خود را در جایگاه قانون تصور می‌کند

نظریه مهم بعدی، خرده‌فرهنگ مجرمانه است. دماوندی دراین‌باره می‌گوید: «این نظریه، درونی‌شدن خشونت در قالب خانواده و گروه نسبتاً بزرگ به‌عنوان هنجاری پذیرفته‌شده را توجیه می‌کند. نظریه انگیزنی هم رفتار خشونت‌آمیز فرد را این‌گونه تبیین می‌کند که فرد برچسب‌خورده، دیگر خود را دارای موقعیت اجتماعی برتری نمی‌بیند و به این ترتیب ترسی از ارتکاب رفتار مجرمانه برای پاک‌کردن نام خود از آن انگ زده‌شده، ندارد. همچنین ما در نظریه بی‌سازمانی اجتماعی به جوامعی توجه می‌کنیم که جمعیت زیاد و عادی‌بودن خشونت در میان افراد آن و نبود ساختار قانونی متناسب، رفتار خشونت‌آمیز را درون خود توجیه می‌کنند. در واقع نوع نگاه به خشونت است که ارتکاب آن را توجیه می‌کند. همان‌طورکه نظریه خرد جامعه‌شناختی، خشونت نسبت به زنان و دختران را این‌گونه تبیین می‌کند که چون مردان می‌دانند زنی که مورد خشونت قرار گرفته ضعیف است و قادر به دفاع از خود نیست، پس به اعمال رفتار خشونت‌آمیز در قبال او ادامه می‌دهند. آنجا که استرس‌های روزمره زندگی، بی‌کاری، فقر و عوامل اقتصادی خانگی پرداخته‌شده و آخرین نظریه یعنی سرریز فرهنگی به منبع خشونت خالص تبدیل می‌شود، براساس این نظریه از آنجایی‌که خشونت در قالب مجازات‌های بدنی یا قوانین تصعیف‌کننده حقوق زنان در جامعه قانونی شده، بنابراین افراد منکر خانواده تمایل بیشتری به ارتکاب رفتارهای خشونت‌آمیز نشان می‌دهند. در واقع این مردان خود را در جایگاه قانون تصور می‌کنند و از قدرت خود در اعمال خشونت با توجیه‌های شرفی و حفظ آبرو بهره می‌برند و این‌گونه به خنثی‌سازی رفتار مجرمانه خود می‌پردازند.

مردان به‌خاطر قتل زنان خانواده چند سال حبس می‌کشند؟

رویکرد جرم‌شناختی دیگر به قتل‌های شرفی، نگاه قانون‌گذار به این نوع قتل‌ها و اقدام‌های پیشگیرانه قضائی، اجتماعی و وضعی نسبت به این رفتار را مورد توجه قرار داده است. این پژوهشگر حقوقی معتقد است در بررسی روایت‌های مختلفی که از قتل‌های با انگیزه شرف صورت گرفته، به خلا‌های قانونی و راه‌های قرار مرتکب جرم از مجازات و همچنین عدم تناسب جرم و مجازات پی می‌بریم: «مطابق ماده ۶۳۰ قانون مجازات اسلامی، زمانی‌که شوهر، زن خود را در حال ارتکاب عمل زنا با مرد اجنبی ببیند و اقدام به قتل همسر خود و مرد اجنبی کند، از قصاص معاف است و مجازات چنین مردی براساس ماده ۶۱۲ قانون مجازات اسلامی از باب تعزیر و برای پیشگیری از اخلال در نظم و امنیت جامعه و تجری دیگران، سه تا ۱۰ سال حبس است. شکل دیگری از ارتکاب قتل، کشتن زن یا دختری است که قصد ازدواج اجباری ندارد و براساس هنجارهای خانوادگی نامزد یکی از اقوام مرد قایل

محسوب می‌شود. در این روایت، مرد خانواده با هدف پاک‌سازی آبروی خانواده خود و دختر‌دست به ارتکاب قتل می‌زند و از آنجایی‌که اولیای‌دم هم با او موافق است، تقاضای قصاص و دیه نمی‌شود و مرد قاتل نهایتاً به مجازات سه تا ۱۰ سال حبس محکوم می‌شود. همین رویکرد در ارتکاب قتل توسط عمو، دایی، پدربزرگ مادری و برادر نیز رواج دارد و رضایت اولیای‌دم مجازات را منتفی می‌کند. گاهی در برخی از پرونده‌ها رخ داده که بزرگ خانواده مشخصاً از برادر زیر ۱۸ سال تمام برای ارتکاب قتل خواهر و برادر خود را برای آبروی خانواده استفاده می‌کند. در این قتل نیز به دلیل رضایت اولیای‌دم و امکان بهره‌مندی از ماده ۹۱ قانون مجازات اسلامی مصوب ۱۳۹۲ برای افراد زیر ۱۸ سال، نهایت مجازات برادر پنج سال حبس در کانون اصلاح و تربیت خواهد بود. درباره ارتکاب قتل توسط پدر و جد پدری نیز ماده ۲۲۰ قانون مجازات اسلامی، قصاص را منتفی دانسته و پرداخت دیه آن هم در صورت درخواست اولیای‌دم و تعزیر بحد ۶۱۲ (سه تا ۱۰ سال حبس) را قابل اعمال می‌داند.»

جای خالی خانه‌های امن در شهر و روستاهای ایران

اینجاست که از نظر فعالان اجتماعی و حقوق‌دانان قانون‌گذار باید با رویکردی جرم‌شناختی به موضوع نگاه کند: رویکرد قانون‌گذار باید با هدف پیشگیری قانونی از ارتکاب قتل‌های شرفی یا جرائم خانوادگی و همچنین از میان‌برداشتن خلا‌های قانونی برای اعمال مجازات‌های حبس طولانی‌مدت (۳۰ تا ۱۰۰ سال حبس یا حبس ابد) و نیز عموماً اعلام‌کردن آن مجازات و عدم به‌نیاز به شکایت و درخواست اولیای‌دم و جرم‌انگاری اشکال مختلف وقوع این قتل‌ها از جمله تحت فشار قراردادن بزهدیده به خودکشی و همچنین ارتکاب این قتل‌ها توسط افراد متفاوت، اقدام به تدوین مسواد قانونی مرتبط در بخش جرائم خانوادگی قانون مجازات اسلامی کند. همچنین قانون‌گذار باید با هدف پیشگیری اجتماعی به آگاهی بخشی و آموزش عمومی نسبت به وقوع این نوع قتل‌ها با همکاری و مشاوره‌های سازمان‌های مردم‌نهاد و مؤسسه‌های حمایتی بپردازد و برای حذف کلیشه‌های جنسیتی در دوران کودکی، کاهش خشونت در جامعه، شدت عمل در تربیت فرزندان و درگ فرایند بزهدیدگی در بزهدیدگان در جامعه اقدام کند. همچنین، توجه به ایجاد خانه‌های امن برای زنان و دختران آسیب‌دیده هم دیگر نکات مورد توجه است: «از سوی دیگر به‌عنوان پیشگیری وضعی، اقدام به اسکان موقت زنان و دختران خشونت‌دیده در خانه‌های امن کند. در کنار آن خدمات بهداشت روانی نیز می‌تواند به بزهدیدگان و مرتکبان جرم و بزهدیدگان دوم قتل (فرزندان و بستگان و دوستان بزهدیده)، در کاهش آثار مخرب رفتارهای خشونت‌آمیز تجربه‌شده و اختلال بعد از حادثه و یافتن راهی برای خروج فرد بزهدیده و بزهدیدگان دوم از خشونت کمک کند. آنچه در مقیاس وسیع و برای کل جامعه ضرورت دارد، تغییر و تبدیل اجتماعی- فرهنگی در نگرش به رفتار خشونت‌آمیز، نگهوش و غیرقابل پذیرش دانستن آن در تمامی سطوح جامعه است تا به این ترتیب از انتقال بین‌نسلی خشونت پیشگیری و چرخه خشونت متوقف شود.»

 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	

«بزرگان» جای بنفشه و زنبق نشستند

درحالی‌که دو جلسه در هفته برگزار می‌کنیم، در ماه در برخی از جلسات، فهرستی از نام‌گذاری‌ها ارائه می‌شود. می‌روچی می‌گوید: تهران شهری برای همه است، البته برخی گمان می‌کنند تهران فقط برای آنهاست. آمارها نشان می‌دهد که شورای پنجم یکی از دوره‌هایی است که کمترین مصوبه را در حوزه نام‌گذاری داشته است. رکورد تغییر نام و نام‌گذاری مربوط به شوروی سوم است که با توجه به عمر طولانی این شورا طبیعی به نظر می‌رسد. آنچه این دوره را از دوره‌های دیگر متمایز کرده است، شاید نام‌های انتخابی برای معابر باشد. در شورای اول از سال ۷۷ تا ۸۱، ۲۰ نام‌گذاری انجام شده است که ۱۱ نام‌گذاری از نام‌های عمومی یعنی گل‌ها، کوه‌ها، اعداد و… بودند. هشت نام شهیدا و یک مورد از نام‌گذاری‌ها هم نام مشاهیر و نام‌آوران بوده است. در این دوره برج میلاد، باغ هنر، بزرگراه نایش، خیابان روزنامه اطلاعات نام‌گذاری شده است. همچنین تعدادی نامی هم از خیابان ققلی به ستایش انجام شده است. در این دوره بوستان گفت‌وگو نام‌گذاری شده است. نام علامه محمدتقی جعفری هم تنها مشاهیری است که در این دوره نام‌گذاری شده است. در شورای دوم ۸۴۰ درخواست نام‌گذاری نام‌گذاری شده است که ۴۷۹ مصوبه نام‌گذاری وجود دارد. ۳۷۴ نام‌گذاری هم نام شهیدا بوده. ۱۲۲ مورد نام‌گذاری‌ها گل و کوه و… بوده و ۱۰ مشاهیر که برای خیابان‌های تهران نام‌گذاری کرده‌اند، بنفشه، رز، لاله، یاس، زنبق، نیلوفر، صبح صادق، نرگس، شمشاد نام‌های محبوب در این دوره برای نام‌گذاری بوده‌اند. یکی از نام‌گذاری‌های پرحاشیه این دوره تغییر نام خیابان خالد اسلامبولی به انتفاضه است که با حاشیه‌های زیادی همراه بود و سبب شد که این مصوبه اجرا نشود. در میان چهره‌ها هم نام امیرکبیر و لقمان حکیم به چشم می‌خورد. در این دوره نام دو معبر که به نام شهدا نام‌گذاری شده بود، تغییر کرد. در شورای سوم نیز سه‌هزار و ۲۵۲ درخواست مطرح شده که دوهزار و ۶۶۱ مورد تصویب شده است. هزار و ۶۳۰ نام‌گذاری عمومی، ۹۶۵ نام شهیدا، ۴۰ نام‌گذاری هم به نام شهید انجام شده است. شهرآر، آرش کامکار، غزالی، حافظ، مولانا، هادی ساعی، کمال‌الملک، مالک اشتر و شمس تبریزی از جمله نام‌های مشاهیری بود که در این دوره برای خیابان‌های تهران انتخاب شد. در دوره چهارم نیز هزار و ۲۷۲ درخواست نام‌گذاری مطرح شده است که ۹۷۳ مصوبه ختم شده است. از این میان ۶۹۹ نام‌گذاری شهید، ۲۴۷ نام‌گذاری عمومی و ۲۷ نام‌گذاری مشاهیر انجام شده است. این دوره بیشتر نام‌گذاری‌های عمومی نام کوه‌ها و استان‌ها بوده است. از مشاهیری که در این دوره نامشان بر خیابان‌های شهر نشسته است می‌توان به آیت‌الله هاشمی، آیت‌الله مهدوی‌کنی، عسکراولادی، طاهره صفازاده و… اشاره کرد. شورای پنجم تا پایان سال ۹۸، ۲۶۷ مصوبه نام‌گذاری داشته که سهم مشاهیر ۸۴ نام‌گذاری بوده، شهید ۱۰۷ مصوبه داشته و ۷۵ مصوبه هم به نام‌های عمومی اختصاص داشته است.

در میان نام‌مشیر، از نام‌گذاری معبری به نام مصدق که مطالعه سالیان دراز مردم شهر بود، به چشم می‌آید

خبر

۹۹ فوتی جدید کرونا در کشور

● سخنگوی وزارت بهداشت از شناسایی هشت‌هزارو ۳۱۳ بیمار کووید۱۹ در کشور طی ۲۴ ساعت گذشته خبر داد.
سیماسادات لاری گفت: از ۱۷ تا ۱۸ اسفند ۱۳۹۹ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، هشت‌هزارو ۷۸۶ نفر فرسید. لاری ادامه داد: متأسفانه در طول این مدت، ۹۹ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۶۰هزارو ۷۸۶ نفر رسید. تاکنون یک‌میلیون و ۲۴۹هزار و ۳۵۰ نفر از بیماران بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند.
سه‌هزارو ۸۰۴ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. فرمانده عملیات مدیریت بیماری کرونا در کلان‌شهر تهران با تأکید بر اینکه حجم قابل توجه مراجعان به بخش‌های بهداشتی و درمانی تهران شرایطی متفاوت از سایر شهرها برای تهران رقم می‌زند، گفت: بر همین اساس تهران بیشترین نیاز به واکسن کووید را دارد. همچنین دکتر علیرضا زالی در جلسه هم‌اندیشی و بررسی شرایط تولید و واردات واکسن اظهار کرد: در سالی که گذشت استان تهران کانون اصلی ارائه خدمت به مبتلایان کووید۱۹ را در کارنامه خود به ثبت رساند. وی با اشاره به حجم بالای خدمات بهداشتی و درمانی در کلان‌شهر تهران افزود: تهران بیشترین نیاز به واکسن کووید را دارد. فرمانده عملیات مدیریت بیماری کرونا در کلان‌شهر تهران از فعالیت بالاترین گروه ارائه‌دهندگان خدمت در تهران خبر داد و تأکید کرد: تا امروز بالغ بر ۱۹۲ هزار نفر با تشخیص قطعی یا محتمل بر کرونا در ۱۲۸ بیمارستان پایتخت بستری شده و از خدمات بیمارستانی استفاده کرده‌اند. فرمانده عملیات مدیریت بیماری کرونا در کلان‌شهر تهران با بیان اینکه بالاترین حجم نیروی انسانی در گروه‌های مختلف به ۸۰۰میلیون و ۱۰۰ هزار نفر از جمعیت تهران خدمات منحصربه‌فردی ارائه می‌دهند یادآور شد: چگالی و حجم تراکم جمعیت در مقابل آمار بالای ارائه‌دهندگان خدمات خبر از گروه بزرگی از افراد آسیب‌پذیر در شرایط خاص می‌دهد که در اولویت واکسیناسیون نیز هستند. فرمانده عملیات مدیریت بیماری کرونا در کلان‌شهر تهران از تدوین سند اولویت‌گذاری واکسیناسیون خبر داد و افزود: طبقه‌بندی افراد در معرض خطر و دارای اولویت در حوزه‌های مختلف شغلی و اجتماعی در طرح واکسیناسیون دیده شده است.

رشد ۱۲برابری تولید و مصرف مواد مخدر در دهه اخیر

● **شرق**: سردار اسکندر مؤمنی، دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر بیان کرد: در دنیا با وجود بیش از یک قرن مبارزه که از سال ۱۹۰۹ در کنفرانسی در شانگهای چین شروع شد، باید گفت متأسفانه شاهد افزایش روند تولید، قاچاق و مصرف مواد مخدر در دنیا هستیم به گونه‌ای که در ۱۰ سال اخیر در مجموعه دنیا مصرف و تولید مواد مخدر رشد دوبرابری داشته است و نشان می‌دهد که مبارزه جهانی ناکافی بوده است. در منطقه نازک کشور افغانستان شاهد افزایش فزاینده تولید مواد مخدر سنتی و صنعتی هستیم که در دو دهه اخیر با حضور اشفاگلران در افغانستان رشد حیرت‌آوری داشته است و قریب به ۵۰ برابر تولید و گشت مواد مخدر را در افغانستان شاهدیم، اما در این میان جمهوری اسلامی ایران با تمام توان و ظرفیت خود، در امر مبارزه و مقابله با این پدیده شوم ادامه می‌دهد به گونه‌ای که با وجود شرایط سخت فراگیری بیماری کرونا در همه جهان و تحریم‌های ظالمانه آمریکا، جمهوری اسلامی ایران در سال ۲۰۲۰ قریب به ۱۲۰۰ تن مواد مخدر را کشف کرد که بخش اعظم آن مسیرش به سمت کشورهای اروپایی بود که نسبت به سال ۲۰۱۹، ۴۱ درصد افزایش را نشان می‌دهد. به گفته وی، در همین سال بیش از ۱۲ هزار میلیارد تومان ضربه به بنیان‌های اقتصادی قاچاقچیان وارد شده که این میزان از چرخه گردش اعتبار در دنیا حذف شده که اینها آسان به دست نیامده است و در سال جاری ۹ شهید و ده‌ها جانباړ و مجروح پشت این مبارزه عظیم جهانی قرار دارند.

کشف بیش از ۷۶ درصد جرائم رخ‌داده در پایتخت

● **شرق**: سردار حسین رحیمی فرمانده انتظامی تهران گفت: ۷۶ درصد جرائم پایتخت در سال ۹۹ کشف شده است. او با اشاره به حوادث و رویداد‌های مهم سال ۹۹ گفت: در این سال شاهد حوادث و اتفاقات مختلفی بودیم که بحمدالله با وجود تلاش دشمنان و فشارهای اقتصادی، سیاسی و… با همراهی و همدلی خوب مردم به سرانجام خوبی رسید. رحیمی در ارزیابی عملکرد پلیس پایتخت در سال ۹۹ نیز اظهار کرد: امروز با تلاش‌ها و مجاهدت‌های صورت‌گرفته، شاهد وجود امنیت پایدار و باثباتی در کشور عزیزمان هستیم و خدا را سپاسگزاریم که در حوزه امنیت داخلی که مهم‌ترین رکن امنیت است، خدمتگزار مردم هستیم. در این میان نقش پلیس تهران در بالابردن وجهه نیروی انتظامی در افکار عمومی نقشی بی‌بدیل است، چراکه مأموران پلیس همواره در معرض دید و قضاوت مسئولان هستند.